
TERVETULOPUHE 

Arvoisa juhlaväki, aikuisopiskelun ammattilaiset ja Kesäpirtin veteraanit! 

Tervetuloa yhdistyksemme ja kesänviettopaikkamme juhliin tänne Kesäpirtille 

Antaverkan kylään. Tänä vuonna on ollut monta syytä juhlaan. 

Tampereen seudun työväenopiston perustamisen kautta, kansalais- ja 

työväenopistotoiminnan 120-vuotis juhla. Kansalaisopistojen liiton 100-vuotis juhla, 

Tampereen seudun työväenopiston opiskelijat ry 95 vuotta ja Kesäpirtti 90 vuotta. 

Yhdistyksemme Tampereen seudun työväenopiston opiskelijat ry täyttää siis tänä 

vuonna 95 vuotta. Olemme nuorekas melkein sata vuotias, aktiivinen yhdistys, 

jonka kunnia asiana on ollut ylläpitää Kesäpirttiä jo 90 vuotta. Tampereen seudun 

työväenopiston opiskelijoilla on ollut aina hyvin rikasta ja runsasta kesätoimintaa.  

Vaikka toveritoiminta oli ollut opiston perustamisesta saakka aktiivista, eivät silloiset 

opiskelija-aktiivit Tampereella 1920-luvulla pitäneet tärkeänä järjestäytyä 

yhdistykseksi, vaikka muualla Suomessa myöhemmin perustetuissa opistoissa syntyi 

opiskelijayhdistyksiä heti opistojen perustamisien yhteydessä. Vasta useamman 

kehotuksen jälkeen Tampereella käsiteltiin toverikunnan perustamista. 

Vakavammassa mielessä, maaliskuussa 1924. Saman vuoden toukokuussa pidetty 

Työväenopistojen liiton TOL:n edustajakokous antoi sysäyksen toverikunnan 

perustamiselle. 

Tamperelaiset opiskelijat vuokrasivat Ylöjärveltä Perttulan tilan kesänviettopaikaksi 

ja yksi perustajajäsen, Mikko Syrjä, pitää juuri Pertulassa vietettyä kesää 

ratkaisevana monien opistolaisten kääntymiselle toverikuntaorganisaation 

puolestapuhujiksi. Tarvittiin vielä kuusi kiivashenkistä keskustelukokousta ennen kuin 

perustava kokous voitiin pitää 24.11.1924. Jarrutusta jatkui vielä senkin jälkeen, kun 

sihteeri viivytteli pöytäkirjan tekoa. Helmikuussa 1925 perustavan kokouksen 

pöytäkirja ja TOL:n laatimien sääntöjen pohjalta tehdyt säännöt voitiin lukea ja 

hyväksyä. 

Sääntöjen mukaan Tampereen Työväenopiston Toverikunta ry:n kuuluivat kaikki ne 

opiskelijat, jotka oli lukuvuoden aikana merkitty opiston kirjoihin.  

Toverikunnan tuli tukea ja innostaa työväenopistolaisia näiden pyrkimyksissä 

järjestelmälliseen opiskeluun, ylläpitää ja kehittää toveritoimintaa opistolaisten 

keskuudessa ja voimiensa mukaan edistää opistoaatteen tunnetuksi tekemistä 

Tampereella ja sen lähiympäristössä. 

Nämä vanhat säännöt, on tänä päivänä yhä edelleen käytössä, päivityksiä toki 

sääntöihin on tullut ja yhdistyksen nimi on pidentynyt vuosi vuodelta. Asioidessa tai 

esimerkiksi kuittia meille kirjoittaessa ilmeet ovat moninaiset. Entä meneekö 

nimirimpsu, Tampereen seudun työväenopiston opiskelijat ry kerralla oikein? Voin 

kertoa; ei mene. Aina saa toistaa ja tavata uudestaan nimen. 



Sampolassa Kahvio Akvaarion loppuminen ja uuden Sampola kampuksen 

perustaminen sekä lukion mukaan tulo, on vienyt meidän toimintaa kaupungissa 

vähäisempään suuntaan. Opiskelijoiden ilmoittautumisen muututtua tietokoneella 

tehtäväksi on vienyt meitä kauemmaksi joka päiväisestä opiskeluympäristöstä. 

Ihmisten kiireet ja yhdistystoimintaan liittyminen on kärsinyt inflaatiota. Ei 

ainoastaan Tampereella vaan kuulemma ympäri opistolaispiirejä. 

Opiskelijayhdistyksiä on loppunut ja heidän kesäpaikkojansa on myyty ja 

lakkautettu. 

Onkin ollut mukava huomata meillä Tampereella virran olevankin vastainen ja olen 

iloinen siitä määrästä nuoria, joita tänäänkin on täällä meidän kanssa juhlimassa. 

Ainakin Kesäpirtillä toiminta on aktiivista ja tämän päivän nuoret ovat 

ymmärtäneet toimintamme perus periaatteet. 

Tällä alustuksella onnittelen 90 vuotiasta Kesäpirttiä ja toivotan Teidät tervetulleeksi 

tänne Kesäpirtille. 
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